$$\sqrt{z} - ulx = f':u$$

erit

$$aly = 2u\sqrt{z} - uulx - 2f':u = uulx + 2uf':u - 2f':u.$$

Pro casu simplicissimo sumatur $f':u = 0$ et $f':u = 0$; erit $u = \frac{\sqrt{z}}{lx}$ ideoque

$$aly = \frac{2z}{lx} - \frac{z}{lx} = \frac{z}{lx}$$

ita ut pro casu simplicissimo sit $z = alx.ly$.

Si ponatur $f':u = ulc$ et $f':u = \frac{1}{2}uulc$, erit

$$u = \frac{\sqrt{z}}{lx+lc} = \frac{\sqrt{z}}{lcx} \quad \text{et} \quad aly = \frac{2z}{lcx} - \frac{zlx}{(lcx)^2} - \frac{zlc}{(lcx)^2} = \frac{z}{lcx}$$

ita ut sit $z = aly(lc + lx)$; magis generaliter autem erit

$$z = a(lb + ly)(lc + lx).$$

EULER'S
INSTITUTIONUM CALCULI INTEGRALIS VOL.III
Part I. Ch.6

Translated and annotated by Ian Bruce.

page 260

SCHOLION

219. Methodi hactenus traditae haud mediocriter amplificabuntur, si loco binarum variabilium x et y , quarum functio esse debet z , binae aliae variabiles t et u introducantur, quarum relatio ad illas detur. Ita si z sit functio binarum variabilium x et y , ut inde prodeat $dz = pdx + qdy$, ac loco x et y aliae novae variabiles t et u introducantur, ut iam differentiatione instituta prodeat $dz = rdt + sdu$, quaeritur, quomodo r et s per p et q determinentur pro relatione inter pristinas variabiles x , y et novas t et u stabilita. Hinc ergo tam x quam y certae cuidam functioni ipsarum t et u aequabitur; quae cum detur, sit

$$dx = Pdt + Qdu \quad \text{et} \quad dy = Rdt + Sdu,$$

ita ut facta hac substitutione z iam sit functio ipsarum t et u . Cum igitur esset $dz = pdx + qdy$, erit nunc

$$dz = (Pp + Rq)dt + (Qp + Sq)du.$$

Est vero per hypothesin $dz = rdt + sdu$, unde habebitur

$$r = Pp + Rq \quad \text{et} \quad s = Qp + Sq.$$

Quare facta hac substitutione valores differentiales novi ex praecedentibus ita determinabuntur, ut sit

$$\left(\frac{dz}{dt} \right) = P \left(\frac{dz}{dx} \right) + R \left(\frac{dz}{dy} \right) \quad \text{et} \quad \left(\frac{dz}{du} \right) = Q \left(\frac{dz}{dx} \right) + S \left(\frac{dz}{dy} \right).$$

Unde etiam, cum sit vicissim

$$Qr - Ps = (QR - PS)q \quad \text{et} \quad Sr - Rs = (PS - QR)p,$$

concludimus fore

$$\left(\frac{dz}{dx} \right) = \frac{S}{PS - QR} \left(\frac{dz}{dt} \right) - \frac{R}{PS - QR} \left(\frac{dz}{du} \right)$$

et

$$\left(\frac{dz}{dy} \right) = \frac{-Q}{PS - QR} \left(\frac{dz}{dt} \right) + \frac{P}{PS - QR} \left(\frac{dz}{du} \right)$$

Vel cum x et y perinde ac z sint functiones ipsarum t et u , haec relatio ita exprimi potest, ut sit

$$\left(\frac{dz}{dt} \right) = \left(\frac{dx}{dt} \right) \left(\frac{dz}{dx} \right) + \left(\frac{dy}{dt} \right) \left(\frac{dz}{dy} \right) \quad \text{et} \quad \left(\frac{dz}{du} \right) = \left(\frac{dx}{du} \right) \left(\frac{dz}{dx} \right) + \left(\frac{dy}{du} \right) \left(\frac{dz}{dy} \right).$$

Hinc efficitur, ut, quae problemata pro data quadam relatione inter p , q , x , y , z resolvi possunt, ea quoque pro relatione inde resultante inter r , s , t , u et z resolvi queant; unde saepe problemata nascuntur, quae solitu vehementer difficilia videantur, ex quo non contemnenda subsidia in hanc Analyseos partem inferri possent; sed quia usus praecepit in formulis differentialibus secundi gradus spectatur, his non fusius immorans ad eas evolvendas progredior.